
Міністерство освіти і науки України 
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ
НАКАЗ

    м - Суми № £ 0 - 0%)

Про розробку методики складання 
робочих навчальних планів та освітніх 
програм за стандартами на основі 
компетентнісного підходу

Відповідно до Статуту Навчально-методичного центру професійно-
технічно. освіти у Сумській області, затвердженого наказом Міністерства
освіти 1 науки України від 10.07.2019 № 970, з метою створення методичного
супроводу щодо складання робочих навчальних планів та освітніх програм за
стандартами професійної (професійно-технічної) освіти на основі 
компетентнісного підходу

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити робочу групу з розробки методики складання робочих 
навчальних планів та освітніх програм за стандартами професійної 
(професійно-технічної) освіти на основі компетентнісного підходу (додається).

_ . Затвердити заходи з розробки методики складання робочих навчальних 
планів та освітніх програм за стандартами професійної (професійно-технічної) 
освіти на основі компетентнісного підходу(додаються).

3. Робочій групі розробити методику складання робочих навчальних 
планів та освітніх програм за стандартами професійної (професійно-технічної) 
освіти на основі компетентнісного підходу до 01.04.2020

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор 1 ^ —  Н.Ю.Самойленко



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ НМЦ ПТО 
у Сумській області „

о23- УО. № Лю -О лу

Склад робочої групи 
з розробки методики складання робочих навчальних планів та освітніх програм 

за стандартами професійної (професійно-технічної) освіти на основі
компетентнісного підходу

Скиба Віктор Михайлович

Самойленко Наталія Юріївна -  директор Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській 
області, керівник робочої групи;
-  заступник директора з методичної роботи 
Навчально-методичного центру професійно- 
технічної освіти у Сумській області, заступник 
керівника робочої групи;

Ганжа Наталія Олександрівна -  заступник директора з навчально-
виробничої роботи державного професійно- 
технічного навчального закладу
«Конотопський професійний аграрний ліцей» 
(за згодою);

Киричок Андрій Сергійович -  методист Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській 
області;

Лубинець Віта Олександрівна -  методист Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській 
області;

Міщенко Олена Валеріївна -  заступник директора з навчально-
виробничої роботи державного професійно- 
технічного навчального закладу «Сумський 
центр професійно-технічної освіти» (за згодою);

Мухоєдова Надія Олексіївна -  заступник директора з навчально-
виробничої роботи державного професійно- 
технічного навчального закладу «Кролевецьке 
вище професійне училище» (за згодою);
-  заступник директора з навчально-
виробничої роботи державного навчального 
закладу «Сумський хіміко-технологічний центр 
професійно-технічної освіти» (за згодою);
-  методист державного навчального закладу 
«Охтирський центр професійно-технічної 
освіти» (за згодою);

Смирнова Ірина Олександрівна -  методист Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській області;

Похилько Галина Віталіївна

Савочка Лідія Іванівна



з

Продовження додатка

Сікірніцька Тетяна Миколаївна -  методист Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській
області;

Темченко Олена Всеволодівна -  методист Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Сумській
області;

Тимошенко Наталія -  методист державного професійно-
Миколаївна технічного навчального закладу «Синівський

професійний аграрний ліцей» (за згодою);
Чернобук Геннадій Григорович -  методист державного професійно-

технічного навчального закладу «Роменське 
вище професійне училище» (за згодою);

Яковенко Юрій Миколайович -  методист державного професійно-
технічного навчального закладу «Конотопське 
вище професійне училище» (за згодою);

Ященкова Єлизавета Іллівна -  методист Навчально-методичного центру
освіти у Сумській

Н.Ю.Самойленко

Скиба

професійно-технічної
області.

Директор



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ НМЦ ПТО 
у Сумській області
J3. JO. äo-fS № &D-CB

Заходи
з розробки методики складання робочих навчальних планів та освітніх програм за стандартами професійної

(професійно-технічної) освіти на основі компетентнісного підходу

№
з/п Назва заходу Термін Місце

проведення Відповідальні

1 2 3 4 5
1 Формування робочої груп з розробки методики складання 

робочих навчальних планів та освітніх програм за 
стандартами професійної (професійно-технічної) освіти на 
основі компетентнісного підходу

28.10.2019 НМЦ ПТО у
Сумській
області

Самойленко Н.Ю., 
Скиба В.М.

2 Надання пропозицій щодо методики складання робочих 
навчальних планів

11.11.2019 НМЦ ПТО у 
Сумській 
області, 
заклади 
П(ПТ)0

Скиба В.М., 
профільні методисти, 
Ганжа Н.О.,
Міщенко О.В., 
Мухоєдова Н.О., 
Похилько Г.В., 
Савочка Л.І., 
Тимошенко Н.М., 
Чернобук Г.Г., 
Яковенко Ю.М.

3 Узагальнення пропозицій щодо методики складання 
робочих навчальних планів

30.11.2019 НМЦ ПТО у 
Сумській 
області

Скиба В.М., 
профільні методисти



Продовження додатка

1 2 3 4 5

4 Розробка покрокових зразків робочих навчальних планів за 
профілями підготовки відповідно до методики їх 
складання

02.12.2019 НМЦ ПТО у 
Сумській 
області

Скиба В.М., 
Киричок A.C., 
Лубинець В.О., 
С трнщ ька Т.М., 
См1рнова I.O., 
Темченко О.В.

5 Проведення навчальних тренінгів щодо розроблення 
робочих навчальних планів та освітніх програм за 
стандартами на основі компетентнісного підходу

І квартал 
2020 року

НМЦ ПТО у 
Сумській 
області

Самойленко Н.Ю., 
Скиба В.М.

6 Розробка зразків освітніх програм за профілями 
підготовки

02.03.2020 НМЦ ПТО у
Сумській
області

Скиба В.М., 
Киричок A.C., 
Лубинець В.О., 
С1юрнщька Т.М., 
См1рнова I.O., 
Темченко О.В.

7 Підготовка змін до методичних рекомендацій щодо 
розробки робочих навчальних планів та освітніх програм 
за стандартами на основі компетентнісного підходу

01.04.2020 НМЦ ПТО у 
Сумській 
області

Самойленко Н.Ю., 
Скиба В.М.

8 Проведення семінару-практикуму для відповідальних осіб 
з розробки робочих навчальних планів

______________________________________________

Квітень 
2020 року

ДНЗ 
«Г лухівське 

ВПУ»

Самойленко Н.Ю., 
Скиба В.М.

Директор Н.Ю.Самойленко


